

**GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DELL'ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE AI SENSI DELL'ARTICOLO 59 COMMA 3 DEL D.LGS. N. 36/2023 AVENTE AD OGGETTO IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO DEL COMUNE DI PIOLTELLO**

**Id. 177909316**

**Domanda**

- In caso di partecipazione in RTI, il requisito di cui al punto 6.2 lett a) "esecuzione negli ultimi tre anni di almeno 1 servizio analogo derivante da un unico contratto in ambito di manutenzione ordinaria del verde di importo minimo pari ad euro 875.000,00" deve essere posseduto dalla mandataria o dall'RTI nel suo complesso? Nel caso in cui debba essere posseduto dall'RTI nel complesso, ogni partecipante deve possederlo per la propria quota di partecipazione?

**Risposta:**

Il requisito relativo all'esecuzione negli ultimi tre anni di almeno 1 servizio analogo derivante da un unico contratto in ambito di manutenzione ordinaria del verde di importo minimo pari ad euro 875.000,00" deve essere posseduto per intero dalla mandataria. Il rimando nel disciplinare alla lettera b) deve intendersi come rimando alla lettera a) essendo *ictu oculi* un refuso il rimando alla lettera b).

\*\*\*\*

**Domanda**

- Con riferimento al possesso di attestazione SOA, di cui alla lettera b) del paragrafo 6.2, la mandataria deve possedere il requisito per l'intero importo (class. II) mentre le mandanti lo possono possedere anche per un importo inferiore (class. I)?

**Risposta:**

Il requisito relativo al possesso dell'attestazione di qualificazione rilasciata da SOA relativa alla categoria OS 24 classifica II deve essere posseduto dal componente dell'Ati che esegue i lavori

\*\*\*\*

**Domanda**

- Il possesso di SOA è avallabile?

**Risposta:**

si conferma